
 

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 

муниципального образования Михейковского  сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

 
  

СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ 
 

 
             № 140       Пятница 14 апреля 2023 года 

  
 

 

      Информация об исполнении бюджета муниципального образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 2023 год поступило доходов    8535,0  тыс.руб. 

при плане 8489,8тыс.руб., исполнение составляет 100,53%. 

          Всего бюджет муниципального образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области за 2022 год исполнен по расходам в сумме 9250,9  

тыс.руб. при плановом назначении – 9465,2 тыс.руб., исполнение составляет 97,74%. 

       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

       На 2022год предусмотрено ассигнований по разделу «Общегосударственные вопросы»  

5666,4 тыс. руб., кассовое исполнение  5551,8  тыс. руб., или 97,98%. 

Численность муниципальных служащих – 3. Расходы на их содержание (денежное содержание) – 

1623,3 тыс. руб. 

Численность работников муниципальных учреждений – 11.  Расходы на их содержание (денежное 

содержание) – 2772,3 тыс. руб. 

 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

от 13 апреля 2023 года                                                    №08 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения     Ярцевского района 

Смоленской области за 2022 год  

 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования                     Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (новая редакция), Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации, Совет      депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района               

Смоленской области 

Р Е Ш И Л: 



 

  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального              образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района      Смоленской области (далее местный 

бюджет) за 2022 год по доходам в    сумме 8535,0 тыс. руб., по расходам в сумме 9250,9 тыс. руб., с 

превышением расходов над доходами (Дефицит) в сумме 715,9 тыс. рублей. 

 

        2. Утвердить исполнение: 

          доходы местного бюджета за 2022 год по кодам классификации доходов местного бюджета 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

            расходы местного бюджета за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

расходы местного бюджета за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

источники финансирования дефицита местного бюджета за 2022 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению  

 

        3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования в печатном 

средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и   

размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                               Н.И. Киселев 

 

 

 

 

  

                                                                Приложение 1 

                                     к решению Совета 

                                                                                        депутатов Михейковского  

                                                                                   сельского поселения  

                                                                                   Ярцевского района 

                                                                                   Смоленской области 

                                       от 13.04.2023г. № 08 

 

Доходы местного бюджета за 2022 год по кодам классификации доходов  местного 

бюджета  

                                                                                           (рублей) 

 
Наименование главного                  
администратора дохода, показателя 

Код классификации дохода Кассовое исполнение 

                                  1                  2       3 

Доходы бюджета - всего  8 534 995,83 

Федеральное казначейство 100 982 873,64 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

 

Доходы от уплаты акцизов на         дизельное 

топливо, подлежащие  распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом  

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

10010302231010000110 492 721,46 

Доходы от уплаты акцизов на         моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие                

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом   установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

10010302241010000110 2 661,49 

 

Доходы от уплаты акцизов на         

автомобильный бензин, подлежащие                

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом   установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

10010302251010000110 544 020,15 

 

 

Доходы от уплаты акцизов на         

прямогонный бензин, подлежащие                
распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом   установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

10010302261010000110 -56 529,46 

Федеральная налоговая служба 

(Управление Федеральной          налоговой 

службы по Смоленской области) 

182 1 362 212,13 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых        является налоговый 

агент, за            исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

18210102010011000110 731 139,31 



 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых        является налоговый 

агент, за            исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

18210102010012100110 277,71 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых        является налоговый 
агент, за            исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

18210102010013000110 53,43 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отменному) 

18210102030011000110 33 833,61 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

18210102030012100110 73,10 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)  

18210102030013000110 21,48 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения,        

расположенным в границах    сельских         

поселений (сумма платежа(перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

18210601030101000110 186 327,44 

 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения,        

расположенным в границах    сельских         

поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

18210601030102100110 1 740,44 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений  (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

18210606033101000110 120 902,87 

 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

18210606033102100110 879,09 



 

 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

18210606043101000110 279 593,09 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

18210606043102100110 7 738,74 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской 

Федерации)  

18210606043103000110 -273,60 

Администрация Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

923 6 189 910,06 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и  

автономных         учреждений) 

92311105025100000120 27 941,66 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном        управлении 

органов управления   сельских  поселений и 

созданных ими        учреждений          (за 

исключением имущества           

муниципальных бюджетных и         

автономных         учреждений) 

92311105035100000120 16 987,60 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

92311302995100000130 630,75 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

92311406025100000430 75 000,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на    

выравнивание  бюджетной обеспеченности 

92320215001100000150 4 896 700,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных 

с реализацией федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

92320225299100000150 732 892,00 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

92321960010100000150 -22 532,10 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

92320249999100000150 345 190,15 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют         

военные комиссариаты 

92320235118100000150 117 100,00 



 

Приложение 2 

к решению Совета  

депутатов Михейковского 

 сельского поселения 

Ярцевского района 

 Смоленской области 

от 13.04.2023  г. № 08 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год 

(рублей) 

Наименование 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 

р
а
с
п

о
р

я
д
и

т
ел

я
 с

р
е
д
ст

в
 

м
ес

т
н

о
го

 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 

п
о
л

у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х
о
д
о
в

 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

923     9 250 898,82 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923  01        5 551 755,73 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

923 01 02   746 892,34 

Обеспечение деятельности высшего должностного 

лица муниципального образования 

923 01 02 71 0 00 00000  746 892,34 

Глава муниципального образования 923 01 02 71 4 00 00000  746 892,34 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

923 01 02 71 4 00 00140  746 892,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

923 01 02 71 4 00 00140 100 746 892,34 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

923 01 02 71 4 00 00140 120 746 892,34 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

923 01 04      4 475 145,66 

Муниципальная  программа 
«Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Михейковского 

сельского поселения  Ярцевского района Смоленской 

области» на 2022 год и плановый период 2023-2024 

годов 

923 01 04 01 0 00 00000   4 339 941,66 

Комплекс процессных мероприятий 923 01 04 01 4 00 00000  4 339 941,66 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

923 01 04 01 4 01 00000   4 339 941,66 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

923 01 04 01 401 00140  4 339 941,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

923 01 04 01 4 01 00140 100 3 648 760,84 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

923 01 04 01 4 01 00140 120 3 648 760,84 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 04 01 4 01 00140 200 688 384,82 



 

Наименование 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 

р
а
с
п

о
р

я
д
и

т
ел

я
 с

р
е
д
ст

в
 

м
ес

т
н

о
го

 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 

п
о
л

у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х
о
д
о
в

 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

923 01 04 01 4 01 00140 240 688 384,82 

Иные бюджетные ассигнования 923 01 04 01 4 01 00140 800 2 796,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 01 04 01 4 01 00140 850 2 796,00 

Расходы, связанные с решением вопросов местного 

значения, в соответствии с соглашениями о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

за счет средств бюджета района 

923 01 04 01 4 01 22140  135 204,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

923 01 04 01 4 01 22140 100 135 204,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

923 01 04 01 4 01 22140 120 135 204,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

923 01 06      23 181,28 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного управления 

муниципальным образованием Михейковсокго 

сельского поселения  Ярцевского района Смоленской 

области» на 2022 год и плановый период 2023-2024 

годов 

923 01 06 01 0 00 00000   23 181,28 

Комплекс процессных мероприятий 923 01 06 01 4 00 00000  23 181,28 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

реализации переданных полномочий» 

923 01 06 01 4 02 00000  20 181,28 

Переданные полномочия на осуществление внешнего 

муниципального контроля муниципального 

образования Михейковского сельского поселения  
Ярцевского района Смоленской области 

923 01 06 01 4 02 П8230  20 181,28 

Межбюджетные трансферты 923 01 06 01 4 02 П8230 500 20 181,28 

Иные межбюджетные трансферты 923 01 06 01 4 02 П8230 540 20 181,28 

Казначейское исполнение бюджета муниципального 

образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

923 01 06 01 4 02 П9230    3 000,00 

Межбюджетные трансферты 923 01 06 01 4 02 П9230 500 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 923 01  06 01 4 02 П9230 540 3 000,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 923 01 07   293 536,45 

Непрограммные расходы на проведения выборов 923 01 07 94 0 00 00000  293 536,45 

Иные бюджетные ассигнования 923 01 07 94 0 00 10020 800 293 536,45 

Специальные расходы на проведения выборов 923 01 07 94 0 00 10020 880 293 536,45 

Резервные фонды 923 01 11      0,00 

Резервные фонды местных администраций  923 01 11 81 0 00 00000   0,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

923 01 11 81 0 00 28880   0,00 

Иные межбюджетные ассигнования 923 01 11 81 0 00 28880 800 0,00 

Резервные средства 923 01 11 81 0 00 28880 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 923 01 13   13 000,00 



 

Наименование 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 

р
а
с
п

о
р

я
д
и

т
ел

я
 с

р
е
д
ст

в
 

м
ес

т
н

о
го

 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 

п
о
л

у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х
о
д
о
в

 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного  управления  муниципального 

образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 2022 год 

и плановый период 2023-2024 годов 

923 01 13 01 0 00 00000  4 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 923 01 13 01 4 00 00000  4 000,00 

Подпрограмма Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами муниципальной 

собственности муниципального образования»   

923 01 13 01 4 03 00000  4 000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Расходы по 

управлению муниципальным имуществом, 

связанные с оценкой недвижимости, признанием 
прав и регулированием отношений по 

муниципальной собственности 

923 01 13 01 4 03 00000  4 000,00 

Расходы по управлению муниципальным 

имуществом, связанные с оценкой недвижимости, 

признанием прав и регулированием отношений по 

муниципальной собственности 

923 01 13 01 4 03 20130  4 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 13 01 4 03 20130 200 4 000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 01 13 01 4 03 20130 240 4 000,00 

Непрограммные расходы 923 01 13 94 0 00 00000  9 000,00 

Другие вопросы муниципального образования 923 01 13 94 0 00 10040  9 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 923 01 13 94 0 00 10040 800 9 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  923 01 13 94 0 00 10040 850 9 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 923 02        117 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 923 02 03      117 100,00 

Непрограммные расходы органов исполнительной 

власти Смоленской области 

923 02 03 98 0 00 00000   117 100,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов 

других уровней 

923 02 03 98 0 01 00000  117 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

923 02 03 98 0 01 51180   117 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

923 02 03 98 0 01 51180 100 83 212,25 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

923 02 03 98 0 01 51180 120 83 212,25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 02 03 98 0 01 51180 200 33 887,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

923 02 03 98 0 01 51180 240 33 887,75 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

923 03    0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

923 03 10   0,00 



 

Наименование 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 

р
а
с
п

о
р

я
д
и

т
ел

я
 с

р
е
д
ст

в
 

м
ес

т
н

о
го

 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 

п
о
л

у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х
о
д
о
в

 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории  муниципального 

образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 2022 год 

и плановый период 2023-2024 годов  

923 03 10 06 0 00 00000  0,00 

Комплекс процессных мероприятий 923 03 10 06 4 00 00000  0,00 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

пожарной безопасности 

923 03 10 06 4 01 00000  0,00 

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности 

923 03 10 06 4 01 20120  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

923 03 10 06 4 01 20120 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

923 03 10 06 4 01 20120 240 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 04    1 114 284,05 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 04 09   1 094 284,05 

Муниципальная программа 
«Развитие дорожно-транспортного комплекса 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2022 год и плановый период 2023-2024 

годов  

923 04 09 02 0 00 00000  1 094 284,05 

Комплекс процессных мероприятий 923  04  09 02 4 00 00000  1 094 284,05 

Комплекс процессных мероприятий «Улучшение 

транспортно-эксплуатационных качеств 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения» 

923 04 09 02 4 01 00000  1 094 284,05 

Расходы по ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

9230 04 09 02 4 01 20010  1 094 284,05 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 04 09 02 4 01 20010 200 1 094 284,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

923 04 09 02 4 01 20010 240 1 094 284,05 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

923 04 12   20 000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного  управления  муниципального 

образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 2022 год 

и плановый период 2023-2024 годов 

923 04 12 01 0 00 00000  20 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 923  04 12 01 4 00 00000  20 000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

содержания, обслуживания и распоряжения 

объектами муниципальной собственности 

муниципального образования»   

923 04 12 01 4 03 00000  20 000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Расходы по 

управлению муниципальным имуществом, 

связанные с оценкой недвижимости, признанием 

прав и регулированием отношений по 

муниципальной собственности» 

923 04 12 01 4 03 00000  20 000,00 



 

Наименование 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 

р
а
с
п

о
р

я
д
и

т
ел

я
 с

р
е
д
ст

в
 

м
ес

т
н

о
го

 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 

п
о
л

у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х
о
д
о
в

 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы по управлению муниципальным 

имуществом, связанные с оценкой недвижимости, 

признанием прав и регулированием отношений по 

муниципальной собственности» 

923 04 12 01 4 03 20130  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 04 12 01 4 03 20130  20 000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 04 12 01 4 03 20130  20 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 923 05        2 271 818,98 

Жилищное хозяйство  923 05 01   89 084,86 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов 

923 05 01 03 0 00 00000  89 084,86 

Комплекс процессных мероприятий 923 05 01 03 4 00 00000  89 084,86 

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

923 05 01 03 4 01 00000  89 084,86 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 

923 05 01 03 4 01 20020  63 619,29 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 01 03 4 01 20020 200 63 619,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

923 05 01 03 4 01 20020  240 63 619,29 

Расходы по внесению на  счет капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах 

923 05 01 03 4 01 20170  5 479,57 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 01 03 4 01 20170 200 5 479,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 01 03 4 01 20170  240 5 479,57 

Расходы по содержанию объектов муниципальной 

собственности 

923 05 01 03 4 01 20150  19 986,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 01 03 4 01 20150 200 19 986,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 01 03 4 01 20150 240 19 986,00 

Коммунальное хозяйство 923 05 02   537 443,30 



 

Наименование 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 

р
а
с
п

о
р

я
д
и

т
ел

я
 с

р
е
д
ст

в
 

м
ес

т
н

о
го

 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 

п
о
л

у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х
о
д
о
в

 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов  

923 05 02 03 0 00 00000  315 197,31 

Комплекс процессных мероприятий 923 05 02 03 4 00 00000  315 197,31 

Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального хозяйства 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской 
области» 

923 05 02 03 4 02 00000  315 197,31 

Расходы в области коммунального хозяйства 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

923 05 02 03 4 02 20030   315 197,31 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 02 03 4 02 20030 200 315 197,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 02 03 4 02 20030 240 315 197,31 

Расходы на транспортировку безродных не 
востребованных и неопознанных тел умерших 

граждан 

923 05 02 03 4 02 20060  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 02 03 4 02 20060 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 02 03 4 02 20060  

240 

 

0,00 

Непрограммные расходы  923 05 02 94 0 00 00000  222 245,99 

Расходы, связанные с решением вопросов местного 

значения, в соответствии с соглашениями о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

за счет средств бюджета района 

923 05 02 94 0 00 22140  209 986,15 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 02 94 0 00 22140 200 198 025,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 02 94 0 00 22140 240 198 025,95 

Иные бюджетные ассигнования 923 05 02 94 0 00 22140 800 11 960,20 

Исполнение судебных актов 923 05 02 94 0 00 22140 830 11 960,20 

Возмещение расходов по исполнительному листу 923 05 02 94 0 00 10030  12 259,84 

Иные бюджетные ассигнования 923 05 02 94 0 00 10030 800 12 259,84 

Исполнение судебных актов 923 05 02 94 0 00 10030 830 12 259,84 

Благоустройство 923 05 03   1 645 290,82 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов     

923 05 03 03 0 00 00000  1 645 290,82 

Комплекс процессных мероприятий 923 05 03 03 4 00 00000  1 645 290,82 



 

Наименование 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 

р
а
с
п

о
р

я
д
и

т
ел

я
 с

р
е
д
ст

в
 

м
ес

т
н

о
го

 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 

п
о
л

у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х
о
д
о
в

 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

1 2 3 4 5 6 7 

Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории муниципального 

образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»  

923 05 03 03 4 03 00000  1 645 290,82 

Расходы по содержанию уличного освещения 923 05 03 03 4 03 20040  575 753,82 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 4 03 20040 200 575 753,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 03 03 4 03 20040 240 575 753,82 

Расходы по сносу аварийных многоквартирных 

домов 

923 05 03 03 4 03 20160  300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

923 05 03 03 4 03 20160 200 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 03 03 4 03 20160 240 300 000,00 

Обустройство и восстановление воинских 

захоронений, находящихся в муниципальной 

собственности 

923  05 03 03 4 03 L2990  769 537,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

923 05 03 03 4 03 L2990 200 769 537,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 03 03 4 03 L2990 240 769 537,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 10    195 940,06 

Пенсионное обеспечение  923 10 01   195 940,06 

Муниципальная программа «Дополнительные меры 

по социальной поддержке отдельных категорий 

граждан муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов 

923 10 01 04 0 00 00000  195 940,06 

Комплекс процессных мероприятий 923 10  01 04 4 00 00000  195 940,06 

Комплекс процессных мероприятий «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

923 10 01 04 4 01 00000  195 940,06 

Расходы в области социального обеспечения и иных 

выплат населению 

923 10 01 04 4 01 20080  195 940,06 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 10 01 04 4 01 20080 300 195 940,06 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

923 10 01 04 4 01 20080 310 195 940,06 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
923 

 

11 
   0,00 

Физическая культура 923 11 01   0,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории муниципального 

образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 2022 год 

и плановый период 2023-2024 годов 

923 

 
 

 

11 

01 05 0 00 00000  0,00 

Комплекс процессных мероприятий 923 11 01 05 4 00 00000  0,00 



 

Наименование 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 

р
а
с
п

о
р

я
д
и

т
ел

я
 с

р
е
д
ст

в
 

м
ес

т
н

о
го

 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 

п
о
л

у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х
о
д
о
в

 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

1 2 3 4 5 6 7 

Комплекс процессных мероприятий «Организация и 

проведение физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий» 

923 

 

 

11 

01 05 4 01 00000  0,00 

Расходы по организации и проведению 

физкультурно-оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий 

923 

 

 

11 

01 05 4 01 20110  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 
923 

 

11 
01 05 4 01 20110 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

923 

 

11 

 

01 05 4 01 20110 240 0,00 

 
Приложение  3 

                   к решению Совета 

                                                                             депутатов Михейковского  

                                                                             сельского поселения  
                                                                             Ярцевского района 

                                                                             Смоленской области 

          от 13.04.2023г. № 08 
 

 

Расходы местного бюджета за 2022 год по разделам и подразделам            

      классификации расходов бюджета 
                                                                                                                                                                            ( рублей) 

Наименование Раздел Подраздел 

Кассовое             

исполнение  

 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01            

5 551 755,73 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и                     

муниципального образования 

01 02 746 892,34 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной  власти субъектов Российской 

Федерации,  местных администраций 

01 04 4 475 145,66 

Обеспечение деятельности финансовых,            
налоговых и таможенных органов и органов   

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 23 181,28 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13 000,00 

Национальная оборона 02   117 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 117 100,00 

Национальная экономика 04  1 114 284,05 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 094 284,05 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   2 271 818,98 

Жилищное хозяйство 05 01 89 084,86 



 

Коммунальное хозяйство 05 02 537 443,30 

Благоустройство  05 03 1 645 290,82 

Социальная политика 10  195 940,06 

Пенсионное обеспечение 10 01 195 940,06 

Физическая культура  11  0,00 

Физическая кльтура и спорт 11 01 0,00 

ИТОГО     9 250 898,82 

 

 
      Приложение 4 

                                к решению Совета 

                                                                                 депутатов Михейковского  

                                                                                 сельского поселения  
                                                                                 Ярцевского района 

                                                                                 Смоленской области 

              от 13.04.2023  г. №08   

 

 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета в 2022 году 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов  

бюджетов 

 

(рублей) 

Наименование главного                 

администратора источника              

финансирования дефицита местного 

бюджета, показателя 

Код 
Кассовое    

исполнение 

1 2 3 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

923 715 902,99 

Увеличение прочих остатков            

денежных средств бюджетов            

поселений 

923 01 05 02 01 10 0000 510 -8 597 481,79 

Уменьшение прочих остатков             
денежных средств бюджетов             

поселений 

923 01 05 02 01 10 0000 610 9 313 384,78 

 

 

 

       
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

  

Учредители: Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области. 

Тираж: 10 экз. 

Адрес редакции: 215830, Смоленская область, Ярцевский район, д. Михейково, ул. Советская, д. 2  

E-mail: mikheikovo@yandex.ru 

Тел.: (8-48143) 9-83-16 

Фамилия, инициалы редактора: Н.И. Киселев 

Распространяется бесплатно                                     
 

 

 


	Приложение 4

